

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyj i Administracji ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
 Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4. Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Stan Jej c. k. Wysokości Najdost. Arcyksiężnej Izabelli i nowonarodzonej księżniczki jest zupełnie zadowalający.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższym pismem odręcznym z 12 stycznia b. r. na podstawie §. 5 ustawy zasadniczej o reprezentacji państwa z 21 grudnia 1867 powołać najłaskawiej właściciela dóbr Stanisława Polanowskiego do Izby panów jako dożywotniego członka.

Minister handlu mianował kontrolora głównej kasy pocztowej Józefa Jabłonowskiego we Lwowie głównym kasyerem pocztowym.

Dnia 13 stycznia 1883 r. wydany i rozestany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyt I dziennika ustaw państwa.

- Zeszyt ten zawiera:
- Nr. 1. Ustawę o kontyngencie rekrutów na r. 1883.
 - Nr. 2. Koncesję na kolej Klostergrab-Mulde.
 - Nr. 3. Obwieszczenie ministerstwa skarbu o porzuceniu cła od potasu w pobocznym urządzie cłowym w Bodza.
 - Nr. 4. Obwieszczenie tegoż ministerstwa o utworzeniu agencji pocztowej i sanitarej w Fort-Opus.
 - Nr. 5. Obwieszczenie ministerstwa sprawiedliwości o przyznaniu prawa eksterytoryjalności księciu Gustawowi Sasko-Weimarskiemu.

Ogłoszenie.

Z końcem grudnia 1882 r. było w obiegu na zasadzie ustaw z dnia 24 grudnia 1867 r. (Dz. u. p. nr. 3 z r. 1868) i z dnia 1 lipca 1868 (Dz. u. p. nr. 84):

A. Według rejestrów prowadzonych w uprzyw. austriackim banku narodowym, a obecnie sprawdzonych:

Udziałowych przekazów hipotecyjnych, a mianowicie:

a) opiewających na monetę konwencyjną zł. 11.850, t. j.

w wal. austr.	12.442 50		
b) opiewających na w. a.	60.492.900	zł. —	ct.
Razem		60.505.342	50

B. Wydanych z zamknięcia przez obie komisje kontroli not państwa, a mianowicie:			
jednoręskowych	67.817.025		
pięciorenkowych	114.226.370		
pięćdziesięcioreń.	169.450.400	zł.	ct.
razem	351.493.795		
w ogóle	411.999.137		50

Wiedeń, 4 stycznia 1883.

Z komisji Rady państwa dla kontroli długów państwa.

Dr Franciszek Al. Srom
 prezydent.
 Jan Gögl,
 członek komisji.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 15 stycznia.

Wielka luka, jaka w francuskiej Izbie deputowanych w skutek śmierci Gambetty powstała, nie prędko zostanie wypełniona, ale sądząc z pierwszych posiedzeń, koła poselskie chcą okazać, że prędszej niż przypuszczano oswoją się z brakiem najpotężniejszego na trybunie i za kulisami kolegi swego. Kiedy na pierwszym posiedzeniu przewodniczący w rzewnym wspomnieniu o Gambecie zaraz na wstępie zaznaczył to, na co przed nim już wszyscy się zgodzili, że republika poniosła „cios straszny“, ozwały się w Izbie głosy zakrawające na niezadowolone a nawet na protest. Ucichły one dopiero, gdy przewodniczący dodał, że mimo to republika stoi niewzruszona, bo opiera się na woli narodu a nie na jednostce tylko. Czy umiarkowani republikanie, czy radykałsi głównie chcieli w ten sposób zamianifestować swoją niewzruszoną

wiarę w trwałość republiki, w każdym razie cel manifestacji był jednakowy. Chodziło o podniesienie otuchy w chwili ogólnego żalu, który nawet w kołach republikańskich w pierwszej chwili po zgonie Gambetty tak się objawił, jak gdyby zwątpiono o republice samej. Cel manifestacji był ze stanowiska republikańskiego dobry, ale chwili nie można uważać za stosowną. Prezydent mówił o „ciosie straszny“ a nie śmiertelnym, więc można było wstrzymać się z objawami niezadowolone. Silny nie ginie pod jednym ciosem straszny, a zdrów nie myśli o śmierci, ani nie szuka we wszystkim niemiłej alluzji o kresie.

W toku codziennej pracy swojej Izba francuska uczuwać będzie brak Gambetty, ile razy sprawa drażliwa do drażliwej doprowadzi dyskusji. Kto wie, czy już obecnie mimo usunięcia się Rouhera prawica nie posiada więcej mowców zręcznych i ciętych, aniżeli stronnictwo republikańskie. W improwizacjach polemicznych, w doróżnem odpiernaniu najrzęczniejszych ataków krasomowczych z przeciwnej strony, Gambetta był niedościgniony w obozie republikańskim. We Francji, gdzie efekta chwilowe tak wielką odgrywają rolę, nawet w poważnych ciałach parlamentarnych, okoliczności tej lekcewać nie można. Ale to jeszcze nie zagraża samej republice a przynajmniej nie przedstawia niebezpieczeństwa, któreby bezpośrednio doprowadzić mogło do katastrofy politycznej. Dopiero w najbliższej kampanii wyborczej pokaże się, czy śmierć Gambetty stanowi dla republiki tylko „cios straszny“, jak powiedział przewodniczący Izby, czy cios zabójczy. Na tem polu Gambetta absolutnie zastąpić się nie da, bo oprócz powagi miał za sobą tak świetne tradycje, jak owa kampania wyborcza z r. 1877, w której sam jeden podjął walkę z wszel-

kiemi przeciwnościami i wygrał ją zupełnie. Pod kierownictwem wodza z taką świetną tradycją i takim doświadczeniem republikanie mogli prowokować rozwiązanie Izby, po utracie takiego wodza muszą być bardzo ostrożni.

Zmiana osób w prezydenturze stanowiłaby jeszcze niebezpieczniejszą próbę niż nowe wybory. I tej zmiany za życia Gambetty nie potrzebowali się obawiać republikanie, bo nawet prezydentura marszałka Mac-Mahona nie była dla nich straszną, dopóki mieli Gambetty na czele. W tej chwili po śmierci generała Chanzygo coraz częściej wypływają nazwiska ks. Aumale i innych kandydatów z monarchicznymi tradycjami lub aspiracyami. Któż dziś mógłby tak skutecznie zawołać do niepewnego prezydenta jak w swoim czasie Gambetta do marszałka Mac-Mahona: *il faut se soumettre ou se démettre?*

Wobec tego wszystkiego powaga prezydenta Grevyego wzrosła nadzwyczajnie. Do 1 stycznia właśnie republikanie najchętniej brali w kombinację ustąpienie jego, dziś pewnie unikają samej myśli o przesileniu lub innym powodzie zmiany osób w prezydenturze.

Sprawy krajowe.

(Fundacye stypendyjne).

(S) Ustaliło się u nas powszechnie przekonanie, że mamy już podostatkiem fundacyj stypendyjnych przeznaczonych dla uczącej się młodzieży i że teraz już dobroczynność publiczna skierowaną być powinna na inne działy potrzeb i inne klasy społeczne. Nie ulega wątpliwości, że młodzież szkolna jest dotąd przez dobroczynność publiczną lepiej uposażoną niżeli młodzież innych zawodów i że pod względem fundacyj stypendyjnych Galicyi z droźcieć mogą inne kraje.

OŚWIATA I MORALNOŚĆ

III.

Uplynał tydzień, pan Ignacy nie zaspiał sprawy i przyszedł na zwykłe zebranie uzbrojony należycie w wypisy z książek i w książki.

Wyciągi te i źródła nie odnosiły się jednak weale do przedmiotu, o którym na poprzednich tygodniowych wieczorkach była mowa. Panu Ignacemu przysła fantazyja zbadać statystycznie kwestję: czy medycyna wpływa na zdrowie ludzkie; zaprodukował zatem zgromadzonym daty statystyczne z różnych miast, z których wypadło, że z powiększeniem się liczby lekarzy, zmniejszała się śmiertelność, a zatem medycyna wywierała na zdrowie ludzkie wpływ zbawienny.

— No, to jest rzecz jasna jak słońce — rzekł pan Remigiusz — czego innego spodziewać się nawet nie było można.

— Za pozwoleniem — odparł pan Ignacy — mam ja tu w drugiej kieszeni inne notatki, równie autentyczne, równie niezbitte. Dowodzą one, że w innych miastach, gdy liczba lekarzy powiększyła się, śmiertelność powiększała się także, co świadczyło o zgubnym wpływie medycyny.

Tym razem pan Dominik przyklaskiwał przytaczanym cyfrom i powtarzał z zadowoleniem:

— Przewidywałem, że tak będzie. Gdyby medycyna była konieczną potrzebną do utrzymania zdrowia ludzkiego, to jednocześnie z Adamem musiałby być stworzony jego

lekarz, albo też ludzkość musiałaby wyginąć przed przyjściem na świat Eskulapa.

— Ja sędzę — mówił pan Ignacy, zwracając się do pani Natalii — że cyfry te dodane do poprzednich, dowodzą tylko trafności zdania pani, iż wpływ medycyny na zdrowie ludzkie jest żaden.

— Przepraszam — zaprotestowała pani Natalia — ja nie podobnego nie powiedziałam i nie zgadzam się na te cyfry. Większa śmiertelność w miastach, które pan przytoczył, mogła być skutkiem zupełnie innych przyczyn, a nie zgubnego wpływu medycyny.

— Spodziewałem się tego zarzutu i przyznaję jego trafność — odparł pan Ignacy — cała też ta moja improwizowana statystyka miała tylko na celu wywołanie tej uwagi. Stosuj się ona równie dobrze do przedmiotu, który nas zajmuje, do moralności i oświaty. Większa liczba popełnionych w jakim kraju lub w jakim mieście przestępstw, może weale nie być wyrazem pogorszenia się stanu moralnego mieszkańców, ale jakiej przyczyny, która z moralnością nie zostaje w żadnym związku. Dowiedzionem jest statystycznie, że większy lub mniejszy urodzaj, pomniejsza lub powiększa liczbę przestępstw przeciw własności, wielkie klęski elementarne, które znaczną część kraju pogrążają w nędzy, mnożą także liczbę występków, chociaż moralność w obu razach pozostaje ta sama. Jeżeli rząd zniży podatek, zmniejsza się zaraz liczba egzekwowanych, bo każdemu łatwiej płacić, a przy mniejszej liczbie egzekwowanych, mniej stosunkowo trafia się takich, którzy przy egzekucji stawia czynny opór władzy. Ograniczając liczbę jarmarków, ograniczamy zarazem mimowiednie liczbę bój-

ek i pokaleczeń, cyfrę przestępstw lekkiego lub cięższego uszkodzenia ciała. Przeciwnie, jeżeli podwyższymy taryfę celną, pomnożymy przestępstwa kontrabandy, jeżeli w kraju, w którym panowała nieograniczona wolność pobierania wszelkiego procentu, wydamy ustawę przeciwko lichwie, to stworzymy nową kategorię przestępstw, których przedtem weale nie było. A przeciw wydaniu tych wszystkich rozporządzeń nie zmienia stopnia moralności publicznej. Takich przykładów możnaby wyliczyć tysiące. Możliwe dowieść na przykład, że temperament pewnej jednostki wpływa niekiedy znakomicie na ogólną liczbę przestępstw, popełnianych w jakim kraju...

— Oh! oh! — zawołano z różnych stron — a to jakim sposobem?

Pan Ignacy nie został dłużnym odpowiedzi.

— Gdyby książę Bismarck — odrzekł z uśmiechem — mniej był drażliwym na to, co o nim mówią i pisać, czyliby w Niemczech nie było mniej o kilkuset corocznie skazanych na więzienie za to, że go obrażali?... Leez po co sięgać tak wysoko. Mógłbym przytoczyć przykład z pewnej okolicy, w której prokurator wziął sobie za specjalne zadanie wyrwanie ludności z sponów lichwy. Dzięki tej chwalebnej gorliwości, było tam w ciągu roku dwa razy więcej procesów i wyroków skazujących za oszustwa i tym podobne zbrodnie, niż w powiatach sąsiednich, gdzie lichwiarze niezawodnie nie byli moralniejsi, tylko prokuratorowie mniej sprężyści. Z tego wszystkiego wynika, że liczba stosunkowa popełnionych zbrodni, występków i przestępstw, nie może być miarą do mierzenia moralności, bo jest iloczynem, na któ-

rego wielkość wpływa nie sama tylko moralność, lecz bardzo wiele innych czynników.

— Na to zgoda — odezwał się pan Wiktor — lecz w takim razie, jakimże łokciem będziemy moralność mierzyli?...

— Miarą moralności, proszę państwa, może być tylko stosunek liczby popełnionych przestępstw, do liczby sposobności, w jakich je można było popełnić. Prysłowie *l'occasion fait le larron*, jest o tyle tylko prawdziwym, że bez sposobności niepodobna popełnić przestępstwa. Najzatwardziały zbrodniarz na bezludnej wyspie nie zrabuje ani kradnie nikogo. Człowiekiem moralnym jest ten, który mając sposobność do popełnienia przestępstwa, nie korzysta z niej, człowiek moralności słabej, wątpliwej, połowicznej, ulega niekiedy pokusie, człowiek zły korzysta z niej ilekroć może, a zepsuty ostatecznie szuka tej sposobności i gdy jej nie ma, stara się sobie ją stworzyć. Otóż jest miara zastosowana do wszelkiego stopnia umoralnienia i dająca na każdy odpowiednią cyfrę, miara zupełnie od wpływów postronnych niezależna, a zatem rzeczywista i prawdziwa.

— Któryż jednak ze statystyków używał takiej miary i jaki otrzymał wypadek? — zapytała pani Natalia.

— Dotychczas, niestety, żaden. Wszyscy statystycy moralności, ilu ich było, brali za miarę umoralnienia kraju stosunek liczby mieszkańców do liczby popełnionych przestępstw, a że ten łokieć w każdym kraju a nawet w każdej okolicy jest odmienny, więc otrzymywali rezultaty sprzeczne, niejasne, wątpliwe Tymczasem wpływ oświaty na moralność, jeżeli jest, musi być stałym, to jest taki sam stopień oświaty musi zawsze tak samo oddziaływać na umoralnienie, musi da-

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 13 stycznia 1883.

Table with columns for 'płać żądają', 'waluta austr.', and 'złr. et. złr. ct.'. Contains sections for '1. Akcyje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej

z dnia 11 stycznia 1883

Table with columns for 'płać żądają' and 'złr. et. złr. ct.'. Contains sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn. 5 pr.', '3. Akcyje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'płać żądają' and 'złr. et. złr. ct.'. Contains sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn. 5 pr.', '3. Akcyje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'płać żądają' and 'złr. et. złr. ct.'. Contains sections for '7. Weksle (na 3 miesiące)', 'Kurs złota', and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Konkursa.

3. 52162. 267 (2-3) Auf der von einem Ungenannten aus Anlaß der Vermählung Ihrer kaiserlichen Hoheit der durchlauchtigsten Frau Erzherzogin Gisela mit Seiner königlichen Hoheit dem durchlauchtigsten Prinzen Leopold von Baiern gegründeten Stiftung ist eine Ausstattung im Betrage von 680 fl. ö. W. zu vergeben. Auf diese Ausstattung haben Anspruch im Brautstande befindliche mittellose und würdige Töchter oder Waisen von solchen Beamten, welche einem dem k. k. Ministerium des Innern unterstehenden Dienstzweige angehören oder bis zu ihrem Ableben oder bis zu ihrer Pensionierung angehört haben. Die Ausstattung wird am 20 April 1883 verliehen, jedoch erst nach eingegangenen Ehebindnisse flüssig gemacht, wozu dem betheiligten Mädchen die Frist bis Ende October 1883 offen steht. Die diesbezüglichen Gesuche sind mit dem Taufscheine, Sitzen- und Mittelstandszeugnisse, dann mit dem Nachweise über die bereits stattgehabte Verlobung, endlich mit dem Nachweise, daß der Vater der Bewerberin in einem der obigen Dienstzweige dient oder gedient hat, belegt bis längstens 15 Februar 1883 bei der k. k. ungar.-öst. Statthalterei in Wien zu überreichen. Soferne über die bereits stattgehabte Verlobung keine andere Nachweisung geliefert werden kann, ist mindestens der Name und Charakter des Bräutigams anzugeben. Von der k. k. ungar.-öst. Statthalterei Wien, 15 December 1882.

Licytacje.

L. 68. (103 1-3) Dnia 1 lutego i 2 marca 1883 k. zdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w miasteczku Sokołowiec w powiecie Brodzkim przymusowa sprzedaż ruchomości, dłużnika Józefa Rakowskiego własnych, a mianowicie: mebli, sprzętów domowych, kufrów, stołów, szaf, krzesel, obrazów, dywanów, firanek, poduszek, radli i moździerzy mosiężnych i krowy na zaspokojenie sumy 109 zł. 51 ct. a. w. z pn. na rzecz Hrycia Łahoły z tem, że na pierwszym terminie ruchomości te za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na drugim także i niżej tejże najwięcej ofiarującemu sprzedane będą. Cena szacunkowa wynosi kwotę 411 zł. a. w. Protokół opisanie i oszacowanie przejrzeć można w biurze podpisanego. Busk, 3 stycznia 1883. Jan Bosakowski. C. k. notaryusz, jako komisarz sądowy. L. 1793. (289 1-3) C. k. sąd powiatowy w Nizankowicach przeprowadzi w dniach 20 grudnia, 1882 25 stycznia i 8 marca 1883, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczną przymusową sprzedaż realności pod lk. 14 w Stroniowicach położonej, ciała tabularnego

niestanowiącej Dmytra Kreta własnej, celem wydobycia wierzytelności Nacki Fedio w kwocie 344 zł. 54 ct. Cena wywołania 545 zł. Zakład 55 zł. Na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej zaś na trzecim terminie, także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie. Blizsze warunki licytacji, tudzież protokoły zastawniczego opisanie i ocenienia można przejrzeć w sądzie. Nizankowice, 9 czerwca 1882. L. 6708. (287 1-3) Beim k. k. Bezirksgerichte in Kałusz wird am 17 Jänner, 20 Februar und 28 März 1883, jedesmal um 10 Uhr B. M. die öffentliche Feilbietung der sub. lk. 23 in Wierzhnia Kałuszer Bezirks gelegenen, feinen Tabularkörper bildenden, dem Schulbner Wasyl Mielnik gehörigen Realität zur Herbeibringung der Wechselforderung des Nechemie Muhlstein in Betrage von 322 f. öw. P. G. vorgenommen werden. Den Anrufpreis bildet der Schätzungswert von 1635 fl. unter welchen bei den zwei ersten Feilbietungsterminen nicht herabgegangen, beim 3 Termine aber diese Realität auch unter dem Schätzungswerte veräußert wird. Daß Badium beträgt 163 f. 50 fr. öw. Daß Protokoll der pfandweisen Beschwörung der Schätzungskart und die sonstigen Feilbietungsbedingungen können in der hg. Registratur eingesehen werden. R. k. Bezirksgericht Kałusz, 25 October 1882. L. 6412 (235 2-3) W dniach 23 stycznia, 22 lutego i 16 marca 1883, zawsze o godzinie 10 rano, odbędzie się w e. k. sądzie powiatowym w Haliezu przymusowa sprzedaż realności tabularnej w Temerowcach pod k. Nr. 31 położonej, dłużnika Stefana Mykietyna własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie sumy 150 zł. wa z pn. Na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej zaś na trzecim terminie także niżej ceny sprzedana będzie. Cena szacunkowa 520 zł. w. a. Wadyum 52 zł. Resztę warunków i akt oszacowania w tutejszej registraturze przejrzeć można. Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli jest Dr. Przesmycki w Haliezu. C. k. sąd powiatowy Halicz, dnia 27 października 1882. L. 7160. (155 2-3) C. k. sąd powiatowy w Sonoku ogłasza, że dnia 31 stycznia 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się licytacja realności pod l. k. 59 w Posadzie sanoekiej położonej, dłużnika Marcelego Baranowicza własnej celem zaspokojenia pretensyi Towarzystwa zaliczko-pnego w Sonoku w kwocie 200 złr. w. a. z pn. Wadyum wynosi 100 złr. w. a., a blizsze warunki i ekstrakt tabularny można przejrzeć w registraturze sądowej. Sanok, dnia 30 listopada 1882.

L. 3442. (8758 2-3) W dniach 2 marca i 13 kwietnia 1883 każdym razem o 10 godz. przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Wasyla Negrycia własnej, w Berezowie wyznym pod l. k. 88 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie wywalezonej pretensyi Josia Freyera w kwocie 107 zł. 50 ct. a. w. Cena szacunkowa wynosi 480 zł. Zakład 48 zł. W razie gdyby przy pierwszych dwóch terminach wspomniana realność za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana nie została, to celem ułożenia przystępniejszych warunków wyznacza się termin na dzień 18 maja 1883 o 10 godzinie przed południem. Kuratorem niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanowiono Jurka Penika, naczelnika gminy z Berezowa wyznego. Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania jak również blizsze warunki licytacyjne mogą być w ts. registraturze przejrzane. C. k. sąd powiatowy. Peczeniżyn, z dnia 30 lipca 1882. L. 9819. (257 2-3) Sokalski e. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności Jakóba Gertla w ilości 40 zł. przymusowy jawny przetarg należących do dłużnika Jana Łukaszków ciała hipotecznego niestanowiących 6 parcel gruntów w ogólnej rozległości 3 morgów 100 sążni na 310 zł. ocenionych pochodzących z realności pod liczbą 20 w Kłusowie na dniu 23 stycznia, 20 lutego i 30 marca 1883, zawsze od godziny 10 przed południem w gmachu sądowym. Poręczne 31 zł. W pierwszym i drugim terminie nabyć można grunta te parcelami tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w trzecim zaś nawet poniżej ceny tej. Resztę warunków, tudzież protokoły opisanie i ocenienia realności tej, przejrzeć można w registraturze sądu tegoż. Z c. k. sądu powiatowego Sokal, dnia 26 listopada 1882. L. 5181. (210 2-3) C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie pretensyi Dyrekeji zakładu kred. włośc. we Lwowie przeciw Seinwlowi Hirsch pto 17 rat po 3 zł. i resztującego kapitału 22 zł. 46 ct. wa. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 29 stycznia, 28 lutego i 28 marca 1883, każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod Nr. 155 rep. 96 w Michniowcu z tem, iż na pierwszych dwóch terminach takowa tylko wyżej lub za cenę szacunkową, zaś na trzecim także poniżej tej sprzedana zostanie. Cena wywołania 100 zł. wadyum 10 zł. wa. Reszta warunków licycyjnych można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć. Turka, dnia 30 października 1882. L. 9239. (8478 3-3) C. k. sąd powiatowy w Kosowie za-

wiadamia mających chęć kupienia, że w sprawie Nuty Mühlbauera przeciw Hryciowi Mochnaszukowi o 120 zł. z pn. odbędzie się tu przymusowa sprzedaż realności w Kosmaczu pod l. 509 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej w 3 terminach a to dnia 22 stycznia, 26 lutego i 2 kwietnia 1883 zawsze o godzinie 10 rano, z tem, że realność ta przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową w kwocie 410 zł. lub wyżej, a w terminie ostatnim i niżej takowej sprzedana zostanie. Akta opisanie i oszacowania i blizsze warunki licytacyjne wolno przejrzeć w ts. registraturze. C. k. sąd powiatowy. Kosów, 26 lipca 1882. L. 25882. (8380 3-3) Dnia 22 stycznia 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznego przetargu realności pod l. k. 101 w Biani Kottowskiej położonej, Mendla Eidikusa własnej, ciała tabularnego niestanowiącej w sprawie Hilella Spandörfer przeciw Mendlowi Eidikus o 136 zł. 68 ct. a. w. z pn. Na tym terminie jako czwartym realność ta za jakakolwiek bądź cenę sprzedana będzie. Cena szacunkowa wywołania wynosi 295 zł. Poręczne 5 pr. takowej. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. adw. Fruchtman w Drohobyczu. Drohobycz, dnia 25 listopada 1882. L. 5369. (77 3-3) Dnia 17 stycznia 1883, o 10 z rana odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod Nr. 64 w Tyliczu położonego Mikołaja Hamernika własnego na zaspokojenie pretensyi Jana Kraussa w kwocie 100 zł. Cena szacunkowa 590 zł. Wadyum 60zł. Reszta warunków w registraturze sądowej. C. k. sąd powiatowy Krynica, dnia 15 grudnia 1882. L. 24220. (194 8-3) C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi e. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego 76 zł. 4 ct. w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 22 stycznia, 26 lutego i 28 marca 1883, każdym razem o godzinie 10 przed południem B. N. VI. przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 16/142 w Niedzwiedzy położonej ciała tabularnego niestanowiącej, Iwana Sowiaka a względnie tegoż masy nieobjętej własnej. Realność ta przy powyższych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub wyżej, zaś na trzecim i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie. Cena wywołania stanowi cena szacunkowa 200 zł. Wadyum 20 zł. Resztę warunków można przejrzeć w registraturze sądowej. Drohobycz, dnia 27 listopada 1882.

Licytacje.

- L. 4860. (8341 3-3)**

C. k. sędzie powiatowym Tyczynskim celem zaspokojenia wierzytelności Związku kredytowego włościańskiego we Lwowie w 13 ratach po 9 zł. i kapitału 89 zł. 92 ct. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 41 w Białej położonej, wedle wykazu hip. 1 149 księgi głównej gminy kat. Biała, Jędrzeja Puca własnej, w dniach 31 stycznia, 5 marca i 13 kwietnia 1883, każdym razem o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.
Tyczyn, 28 stycznia 1882.
- L. 2209. (8688 3-3)**

Ma zaspokojenie wierzytelności Izaaka Blatta wynoszącej 300 zł., odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 22 lutego 1883 o 10 godzinie rano licytacyjna sprzedaż realności Jakóba Kobra, objętej wykazem hipotecznym 69 gminy katastralnej Janowskiej, a to nawet niżej ceny szacunkowej wynoszącej 100 zł.
Wadyum wynosi 10 zł
Bliższe warunki, akt detaksacji i wyciąg tabularny dostarczy registratura do przejrzania.
Z c. k. sądu powiatowego.
Janów, dnia 13 kwietnia 1882.
- L. 2838. (65 3-3)**

C. k. sąd powiatowy w Żmigrodzie ogłasza, iż na zaspokojenie pretensji c. k. uprz. Zakładu kredyt. włość. 95 zł. 12 ct. w. a. z pn odbędzie się w dniach 9 lutego, 9 marca i 6 kwietnia 1883 (każdym razem o 10 godzinie rano w sądzie tutejszym ponowna publiczna sprzedaż realności pod l. 53 w Świątkowej wielkiej leżącej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Fedora Hołdy własnej, a na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na trzecim terminie zaś także i niżej tej ceny sprzedana zostanie.
Cena wywołania wynosi 300 zł.
Wadyum 30 zł. w. a.
Resztę warunków można w tutejszej registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy
Żmigród, 1 grudnia 1882.
- L. 8617. (8815 3-3)**

C. k. sąd powiatowy w Gródku podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wywalzonej przez Elisę Meissnera przeciw Jakóbowi Zottenberg sumy 200 zł. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 1 lutego i 8 marca 1883 wyżej lub za cenę szacunkową, zaś dnia 5 kwietnia 1883 nawet niżej ceny szacunkowej, zawsze o godzinie 10 przed południem publiczna sprzedaż realności pod lk. 323 w Gródku zastawskie przedmieście wedle wyk. hip. 1. 2108 Jakóba Zottenberga, a względnie tegoż spadkobierców własnej.
Cena wywołania 1649 zł. a. w.
Wadyum 164 zł. 90 ct.
Resztę warunków wolno w registraturze przejrzeć.
Z c. k. sądu powiatowego.
Gródek, 15 grudnia 1882.
- L. 5578. (872 3-3)**

C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że przedsięwzięcie przymusową sprzedaż realności w Jaśliskich pod lk. 40 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużników Stanisława i Maryanny Warcholów własnej, celem ściągnięcia przez Mendla Neumanna resztującej sumy 50 zł. aw. z pn. w dniu 5 lutego 1883 o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu tutejszym.
Cena szacunkowa realności tej wynosi 130 zł. a. w.
Zakład zaś 10 proc. takowej.
Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania można przejrzeć w ts. registraturze.
Rymanów, 17 listopada 1882.
- L. 10647. (8415 3-3)**

C. k. sąd powiatowy w Kosowie podaje do wiadomości, że w zabudowaniu ts. w dniu 29 stycznia, 5 marca i 9 kwietnia 1883 zawsze o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności w Jasienowie pod lk. 167 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, z tem, że realność ta przy dwóch pierwszych terminach tylko za cenę szacunkową w kwocie 340 zł. w. a. lub wyżej, przy 3 zaś i niżej takowej sprzedana zostanie.
Akt opisanie i oszacowania może być w tut. registraturze przejrzany.
C. k. sąd powiatowy.
Kosów, 18 sierpnia 1882.
- L. 7569. (8662 3-3)**

C. k. sąd powiatowy w Żywcu ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia wierzytelności Dawida Midelberga w kwocie 725 zł. a. w. z pn. przedsięwzięcie przymusową sprzedaż realności małżonków Jakóba i Maryanny Rusinów w objętości 1 morg 865 □ sążni Tom I. pag. 181 i realności małżonków Pawła i Katarzyny Durajów w objętości 532 □ sążni, Tom I. pag. 162 w Ładygowiecach położonych w dniu 31 stycznia i w dniu 7 marca 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem w tut. sądzie pod warunkami dozwolonymi prawomocną rezolucją ek. sądu powiatowego w Białej z dnia 20 czerwca 1877 l. 2650, które przejrzeć można w tut. sąd. registraturze i kuratorem niewiadomych ustanowiony adw. dr. Bogdani.
C. k. sąd powiatowy.
Żywiec, 9 grudnia 1882.
- L. 14682. (8659 3-3)**

C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Kołomyjach ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Frimę Jitty Thau przeciw Warwarze Onufrejczuk pto 100 zł. odbędzie się przymusowa publiczna licytacyjna sprzedaż gruntowej 348/2 w Werbiażu niżnym położonej, dłużniczki Warwary Onufrejczuk, wedle wykazu hip. 1 208 gminy Werbiaża niżnego własnej, na rzecz Frimę Jitty Thau, pod następującymi warunkami: 1 Jako cena wywoławcza przyjmuje się wartość szacunkowa sprzedaż się mającej parceli gruntowej w kwocie 120 zł. w. a. 2. Licytacja odbędzie się w dwóch terminach, a to: dnia 26 stycznia i dnia 28 lutego 1882 o 10 godzinie rano, przy których powyższa parcela tylko za lub wyżej ceny wywoławczej sprzedana zostanie. 3. Jeżeli wspomniana parcela przy tych terminach sprzedana nie została, natenczas wyznacza się do postawienia ułatwiających warunków licytacyjnych termin na 2 marca 1883 o godzinie 9 rano, przy którym wszyscy wierzycieli hipoteczni przesłuchani będą. Niejawiających się jednak głosy przypisza się głosom większości jawiających się wierzycieli. 4. Po tym terminie wyznaczy sąd trzeci termin licytacyjny, przy którym parcela gruntowa wedle ułatwiających warunków licytacyjnych sprzedana zostanie.
Zakład wynosi 12 zł.
Resztę warunków i protokół oszacowania można przejrzeć w tut. sąd. registraturze.
Kołomyja, 30 września 1882.
- L. 4328. (8749 3-3)**

C. k. sąd delegowany miejski podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia należności Justyny i Jana Szczerbów w kwocie 2 zł. odbędzie się w biurze tegoż sądu 29 stycznia, 23 lutego, 16 marca 1883 każdym razem o godzinie 10 rano egz. sprzedaż przez publ. licytację realności l. wyk. hip. 44 gminy Miejsce objętej, a dłużnika Franciszka Mazura własnej.
Cena wywołania 322 zł. 10 ct.
Wadyum 33 zł.
Wadowice, 18 listopada 1882.
- L. 2843. (8433 3-3)**

Na zaspokojenie pretensji zakładu kredytowego włość. ińskiego od Chomy Pyka względnie jego spadkobiercy Ilka Pyka w kwocie 76 zł. 4 ct. wraz z 10 proc. z łokci i kosztów 6 zł. 73 ct., 4 zł. 33 ct. odbędzie się w sądzie egzekucyjna sprzedaż realności n. d. 131 w Radrużu według wyk. hip. 141 Ilka Pyka na 200 zł. oszacowanej, na terminach 25 stycznia, 22 lutego i 29 marca 1883 o godzinie 11 rano, z tem, że na obu pierwszych terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś przy trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej zostanie sprzedana.
Zakład 20 zł.
Inne warunki licytacyjne i wyciąg z księgi gruntowej można w sądzie przejrzeć.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanawia się Michała Mazurkiewicza z Radruża.
C. k. sąd powiatowy.
Niemirów, 31 lipca 1882.
- L. 9914. (180 3-3)**

Sąd miejsko-delegowany rzeszowski ogłasza, iż w dniach 9 marca, 13 kwietnia, 18 maja 1883 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w gmachu sąd. wym przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 3277 w Niechobrzu położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, na rzecz upryw. gal. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie o 383 zł. 63 ct. w. a. z pn. w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 2090 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś w trzecim terminie także poniżej takowej.
Wadyum wynosi 209 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.
Rzeszów, dnia 12 grudnia 1882.
- L. 12309. (179 3-3)**

Sąd miejsko-delegowany rzeszowski ogłasza, iż w dniach 20 lutego, 30 marca i 4 maja 1883 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusową sprzedaż realności pod l. k. 191 w Swilczy położonej, wedle wyk. hip. 138 Jędrzeja Trali własnej, na rzecz Izaaka Holo-schütz. o 15 zł. 37 ct. w. a. z pn. w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 1721 zł. 35 ct. w. a. lub wyżej tejże, zaś w trzecim terminie także poniżej takowej.
Wadyum wynosi 172 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.
Rzeszów, 21 grudnia 1882.
- L. 1720. (135 3-3)**

Odnosić do tutejszo-sądowego edyktu z dnia 28go lutego 1878 l. 8354 (nr 203, 204, 205 gazety lwowskiej) oznajmia się, że dnia 22 stycznia 1883 o 9tej godzinie rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa licytacyjna realności Ludwika Sołtysa pod l. 99 w Szkle położonej, przez Saulego Acht za cenę 10500 zł. w. a. nabytej która na powyższym terminie i niżej ceny wywołania 10500 zł. w. a. w ogóle za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie.
Cena wywołania 10500 zł. w. a.
Wadyum 525 zł.
Dalsze warunki i wyciąg tabularny można w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy
Jaworów 2 czerwca 1882.
- L. 26528. (176 3-3)**

C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności galic. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie a mianowicie 12 rat po 360 zł. w. a. z 8 proc. od zapadłości każdej aż do dnia zapłaty i reszty kapitału w kwocie 816 zł. 52 ct. w. a. z pn. przedsięwzięta zostanie przymusowa sprzedaż dóbr Nieznanowice i Jaroszkówka w powiecie bocheńskim położonych, do Juljusza hr. Dębickiego należących, na wyznaczonych w tym celu dwóch terminach licytacyjnych w dniu 27 marca i 10 maja 1883, zawsze o godzinie 10 przed południem w gmachu c. k. sądu krajowego.
Cenę wywołania stanowi suma 39860 zł. w. a., poniżej której dobra te ani na pierwszym ani na drugim terminie sprzedane nie będą.
Wadyum przez każdego licytującego złożyć się mające wynosi 3986 zł. w. a. w gotówce, w książeczkach kasy oszczędności, w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego lub banku austro-węgierskiego, albo w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych według kursu.
Jeżeli rzeczzone dobra ani na pierwszym ani na drugim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie zostaną, odbędzie się w dniu 11 maja 1883 o 10 godzinie przed południem w sądzie krajowym termin celem ułożenia warunków ułatwiających.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież wyciąg hipoteczny przejrzane być mogą w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych, którym uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, ustanowiony adw. dr. Markiewicz Władysław w Krakowie.
Kraków, 22 grudnia 1882.
- L. 6259. (195 3-3)**

C. k. Sąd powiatowy w Radziechowie podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 1 lutego, 1 marca i 3 kwietnia 1883 zawsze o godzinie 10 przed południem sprzedana zostanie realność pod l. k. 11 w Witkowie nowym położona, Hrycia Karypluka własna, na rzecz Piotra Semesiuka pto 36 zł z pn.
Cena wywoławcza 115 zł.
Wadyum 12 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Radziechów 20 listopada 1882.
- L. 6263. (181 3-3)**

Dnia 14 lutego i 14 marca 1883 o godzinie 10tej rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod l. k. 38 w Brzozowie, Dawida i Hendli Freifeldów w tutejszej księdze ingrosacyjnej wpisanej, na rzecz tutejszej kasy sierocińskiej w sprawie o 900 zł i inue pretensji.
Cena wywołania wynosi 8231 zł.
Wadyum 823 zł. 10 ct.
Przy powyższych terminach realność tylko za cenę wywołania lub wyżej będzie sprzedana, w razie nie sprzedania termin do ułożenia lepszych warunków na dzień 28go kwietnia o godzinie 10 rano wyznaczony.
Resztę warunków wolno w tutejszej registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy
Brzozów, dnia 30 listopada 1882.
- L. 6502. (197 3-3)**

C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej wysokiego skarbu przeciw Stanisławowi Kraus pto 672 zł. 70 ct. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa licytacyjna połowy realności pod l. k. 700 w Uhnowie położonej, ciała tabularnego dotąd niestanowiącej w 2 terminach na dniu 12go lutego i 12 marca 1883, każdym razem o godzinie 10tej przed południem za lub wyżej ceny szacunkowej 623 zł. 50 ct.
Wadyum wynosi 60 zł. w. a.
Akt opisanie i oszacowania jak i resztę warunków można przejrzeć w tutejszej registraturze.
Gdyby realność ta na pierwszych 2 terminach sprzedana nie została, wyznacza się termin na dzień 9 kwietnia 1883 do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych.
Uhnów, dnia 28 listopada 1882.
- L. 6222. (182 3-3)**

Dnia 14 lutego i 14 marca 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa licytacyjna sprzedaż realności Dawida Freifelda pod l. k. 339, 506, 507, 509 w Brzozowie w tutejszych księgach ingrosacyjnych wpisanych na rzecz tutejszej kasy sierocińskiej w sprawie o 720 zł. 42 ct.
Cena wywołania wynosi 4540 zł.
Wadyum 454 zł.
Przy powyższych terminach realności tylko za cenę wywołania lub wyżej będą sprzedane, w razie nie sprzedania termin do ułożenia lepszych warunków na dzień 28 kwietnia o godzinie 9 rano wyznaczony.
Resztę warunków wolno w tutejszej registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy
Brzozów dnia 30 listopada 1882
- L. 2286. (123 3-3)**

W dniach 1 lutego i 1 marca 1883 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w zabudowaniu tut. sądu powiatowego na zaspokojenie pretensji Altera Mendla Wolbenberga w kwocie 900 zł. z pn. przymusowa sprzedaż kramnie pod lk. 12 i 13 w Zbażu położonych według ks. dom. IV pag. 225 n. 5 haer. i dom. IV. pag. 226 n. 5 haer. dłużnika Józefa Isaaka Kahanego własnych.
Cena wywołania wynosi 1774 zł.
Zakład 177 zł. 40 ct.
Przy powyższych dwóch terminach nie może sprzedaż nastąpić niżej ceny wywołania, a gdyby i taką cenę nie ofiarowano, wzywa się wszystkich wierzycieli hipotecznych na dzień 23 marca 1883 na 10 rano w celu ułożenia przystępniejszych warunków sprzedaży, oznajmiając, że niejawiający się za przystępujących do większości głosów jawiających się uważani będą.
Resztę warunków sprzedaży, dotyczące wyciągi hipoteczne i akt oszacowania można przejrzeć w tut. sąd. registraturze.
Dla wierzycieli, którzyby do dnia 5 maja 1882 jako po dniu wygotowania rzeczonych wyciągów do tabuli weszli, lub którzyby uchwałę pozwalającą sprzedaż, albo którą z później zapaszących mających wcale nie, czy też zapóźno lub nienależycie doręczono, ustanowiono kuratorem adw. dra Żywickiego w Tarnopolu.
C. k. sąd powiatowy.
Zbaraż, 20 października 1882.
- L. 11454. (62 3-3)**

C. k. sąd powiatowy w Kosowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Nuty Mühlbauera przeciw Tanazemu Kowlukowi o 25 zł. w. a. z pn odbędzie się na dniu 29 stycznia, 5 marca i 16 kwietnia 1883, każdym razem o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż realności dłużniczki w Kosmaczu l. k. 244 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, na 150 zł. oszacowanej z tem, że realność ta przy pierwszych dwóch terminach tylko powyżej lub za cenę szacunkową przy trzecim nawet poniżej takowej sprzedana zostanie.
Wadyum wynosi 10 proc.
Bliższe warunki mogą być w ts. registraturze przejrzane.
C. k. sąd powiatowy.
Kosów, 15 września 1882.
- L. 16443. (8839 3-3)**

C. k. sąd powiatowy miej. del w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 119 zł. 90 ct. w. a. z pn. publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. w Borkach wielkich, dłużników Daniela i Maryi Strusiów własnej, dnia 7 lutego, 9 marca i 5 kwietnia 1883, zawsze o godzinie 10 rano przedsięwzięta będzie, i że realność ta na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej kwotę 600 zł. w. a. wynoszącej pozbyta zostanie.
Wadyum wynosi 60 zł. w. a.
Resztę warunków powziąć można w registraturze sądowej.
Tarnopol, 23 października 1882.

- L. 9509. [8788 3—3]
Ces król sąd obwodowy w Przemyślu rozpisuje na rzecz ces. król. Prokuratorji Skarbu imieniem fundacyi stypendyjnej śp. ks. Michała Pożakowskiego celem zaspokojenia zapadłych półrocznych rat procentowych od kapitału w kwocie 3000 zł. z pn. egzekucyjną sprzedaż tabularnej realności pod lk. 26 w Przemyślu, na Zasanu położonej, do masy spadkowej śp. Hieronima Pożakowskiego należącej, w drodze publicznej licytacyi, która dnia 20 stycznia i dnia 27 lutego 1883 o godzinie 10 w tutejszym gmachu sądowym tylko wyżej lub za cenę szacunkową przedsięwzięta zostanie.
Cena wywołania wynosi 4130 zł. 19 ct.
Wadyum 10 proc. tej kwoty.
O czem chce kupienia mających, niemniej wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 19 października 1881, jako dniu wydania wyciągu tabularnego realności pod lk. 26 w Przemyślu, na Zasanu położonej, do tabuli weszli, lub któryby uchwała licytacyę rozpisującą lub późniejszą z jakiegokolwiek powodów wcześniej lub wcale doręczoną być nie mogła przez kuratora adwokata dra Tarnawskiego w Przemyślu się uwiadamia.
Przemyśl, 20 września 1882.
- L. 2839. [137 3—3]
C. k. sąd powiatowy w Mielcu sprzedaje na dniu 12 lutego 1883 o godzinie 10 rano, nawet poniżej ceny szacunkowej 700 zł. wa. realność pod l. 83 w Mielcu położoną, ciała hipotecznego niestanowiącą, dłużnika Antoniego Ryniewicza własną, na zaspokojenie pretensyj zakładu kredytowego włościańskiego w sumie 236 zł. 49 ct. w. a.
Wadyum wynosi 70 zł. w. a.
Reszta warunków do przejrzenia w tut. sąd. registraturze.
Mielec, dnia 25 września 1882.
- L. 3106. [148 3—3]
W sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Petrowi Knyszkowi o zapłacenie 86 zł. 76 ct. sprzedana zostanie realność dłużnika pod l. 23 w Oknie położona nietaularna, oszacowana na 150 złr. dnia 14 lutego 1883, o 8 godzinie przed południem w sądzie za jaką bądź cenę najwięcej ofiarującemu.
Z c. k. sądu powiatowego.
Horodenka, dnia 18 listopada 1882.
- L. 2030. [151 3—3]
C. k. sąd powiatowy w Pilźnie odbędzie celem zaspokojenia pretensyj Mendla Kleinmana w kwocie 15 zł. 50 ct. w. a. w dniach 5 lutego, 6 marca i 10 kwietnia 1883, każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym publiczną licytacyę realności pod lk. 115 w Jastrzębce starej położonej masy spadkowej Jana Pazdola własnej, ciała tabularnego niestanowiącej.
Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 604 zł. 56 ct. w. a.
Zakład zaś kwota 60 złr.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokoły zastawnego opisanja i oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 26 maja 1882.
- L. 7391. [172 3—3]
W dniach 26 stycznia, 26 lutego i 30 marca 1883 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietaularnej pod lk. 223 w Horocholinie położoną, do dłużnika Onufrego Mekneja należącej, w tut. c. k. sądzie na rzecz zakładu kredyt. włośc. na zaspokojenie 15 rat po 3 zł. i reszty 20 zł. 36 ct., z tem, iż realność ta na pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim terminie także niżej tejże sprzedana będzie.
Cena szacunkowa wynosi 570 zł.
Wadyum 57 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisanja i oszacowania przejrzeć można w ts registraturze.
Bohorodczany, 29 listopada 1882.
- L. 4953. [113 3—3]
Dnia 31 stycznia, 28 lutego i 28 marca 1883, każdym razem o godzinie 10 z rana odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 101 w Staniszwskiem położonej, Jana Kusego własnej, celem zaspokojenia należności cessionaryusza Bartłomieja Pomykały w kwocie 114 zł. w. a. z pn.
Cenę wywołania stanowi kwota 940 zł.
Wadyum 94 zł. w. a.
Blizsze warunki licytacyjne, ekstrakt hipoteczny i akt oszacowania realności powyższej przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli i dla tych, któryby zrezygnacja licytacyjna doręczoną być nie mogła ustanowiono kuratora ad actum w osobie Michała Farasza ze Staniszwskiego.
Sokołów, dnia 15 listopada 1882.
- L. 4624. [8844 3—3]
W dniach 30 marca, 4 maja i 8 czerwca 1883, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Prokopa Stefaniuka własnej, w Luczy pod lk. 93 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie wywalczonej pretensyj Tauby Feiger w kwocie 14 rossyj. rubli 48 kopijek.
Cena szacunkowa wynosi 200 zł. w. a. Zakład 20 zł. w. a.
Przy trzecim terminie zostanie wspomniana realność i niżej ceny szacunkowej sprzedana.
Kuratorem niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanowiono Iwana Stefanków, naczelnika gminy z Luczy.
Protokół zastawniczego opisanja i oszacowania jak również bliższe warunki licytacyjne mogą być w t. s. registraturze przejrzane.
Peczeniżyn, dnia 27 sierpnia 1882.
- L. 2305 [8843 3—3]
W dniach 30 marca i 4 maja 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Marka i Nasti Obrizków własnej w Mysyniu pod lk. 33 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie wywalczonej pretensyj Alte Bergman w kwocie 28 złr. w. a.
Cena szacunkowa wynosi 150 złr.
Zakład 15 złr.
Jeżeliby przy powyższych dwóch terminach wspomniana realność co najmniej za cenę szacunkową sprzedana nie została, to celem ulżenia przystępniejszych warunków wyznacza się termin na dzień 8go czerwca 1882 o 10 godzinie przed południem.
Kuratorem niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanowiono Iwana Dosiuka z Myszyna.
Protokół zastawniczego opisanja i oszacowania, jak również bliższe warunki licytacyjne mogą być w tus. registraturze przejrzane.
C. k. sąd powiatowy
Peczeniżyn, dnia 30 lipca 1882.
- L. 32225. [8837 3—3]
C. k. sąd delegowany krakowski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności zakładu galicyjskiego kredytowego ziemskiego 154 zł. 92 ct. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 27 lutego, 3 kwietnia i dnia 10 maja 1883 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacya realności l. 12 w Zolkowie, Magdaleny Wołkowej własnej.
Cena wywołania wynosi 600 zł
Wadyum 60 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze
Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adwokat dr. Schoen w Krakowie.
Kraków, 19 października 1882.
- L. 32217. [8836 3—3]
C. k. sąd delegowany krakowski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego 176 złr. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 15 lutego, 15 marca i 17 kwietnia 1883 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacya realności l. 13 w Ujeździe, Katarzyny Krawczykowej własnej.
Cena wywołania wynosi 800 zł.
Wadyum 80 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adwokat dr. Schoen w Krakowie.
Kraków, 21 października 1882.
- L. 3740 [149 3—3]
Podaje się do publicznej wiadomości, iż dnia 29 stycznia, dnia 1 marca i dnia 2 kwietnia 1883 każdym razem o godzinie 10 rano w tusąd. zabudowaniu odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 38 w Bonarówce, Jana Paducha własnej, w księdze gruntowej gminy Bonarówka l. wyk. hip. 61 oznaczonej, w celu zaspokojenia pretensyj galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie pto 150 złr. w. a. z pn. przy pierwszych dwóch terminach wyżej ceny szacunkowej 1600 złr. w. a. przy trzecim terminie i niżej, jednakowoż nie niżej sumy wyrównającej wszystkim wierzycielom hipotecznym.
Cena wywołania jest cena szacunkowa 1600 zł. w. a.
Wadyum 160 zł. w. a.
Wyciąg hipoteczny i dalsze warunki są do przelglądu w tusąd. registraturze w urzędowych godzinach.
O tem powadama się wszystkich wierzycieli wiadomych do rąk własnych, a niewiadomych przez kuratora w osobie p. Alojzego Pietrzyckiego w Krosnie.
C. k. sąd powiatowy.
Krosno, dnia 30 września 1882.
- L. 16442. [8838 3—3]
C. k. sąd powiatowy miej. del. w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wierzycielności zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 178 zł. 33 ct. w. a. z pn. publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 16 i 17 w Kupczycach, dłużnika Semiona Maksymciów własnej dnia 7 lutego, 9 marca i 5 kwietnia 1883, zawsze o godzinie 10 rano przedsięwzięta będzie, i że realność ta na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej kwotę 800 zł. w. a. wynoszącej, pozbyta zostanie.
Wadyum wynosi 80 zł. w. a.
Resztę warunków powzięć można w registraturze sądowej.
Tarnopol, 18 października 1882.
- L. 6024. [8761 3—3]
C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje do wiadomości, że na podstawie skrytu dłużnego z dnia 19 lutego 1873, tudzież wyciągu z ksiąg handlowych galie, zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie z dnia 21 października 1882 rozpisuje, celem zaspokojenia należących się galicyj. zakładowi kredytowemu ziemskiemu w Krakowie od p. Konrada Ceysingera:
X raty z 1 kwietnia 1878 480 zł.
8 proc. zwłoki od 14 września 1880 do dnia zapłaty;
XI raty z 1 października 1878 480 zł.
7 pr. zwłoki od 1 listopada do 31 października 1878, 2 zł. 8 ct.
8 proc. zwłoki od 1 listopada 1878 do dnia zapłaty;
XII raty z 1 kwietnia 1879 480 zł.
7 proc. zwłoki od 1 kwietnia do 30 kwietnia 1879, 2 zł. 80 ct.
8 proc. zwłoki od 1 maja do dnia zapłaty;
XIII raty z 1 października 1879, 480 zł.
7 proc. zwłoki od 1 października do 31 października 1879, 2 zł. 80 ct.
8 proc. zwłoki od 1 listopada 1879 do dnia zapłaty;
XIV raty z 1 kwietnia 1880, 480 zł.
7 proc. zwłoki od 1 kwietnia do 30 kwietnia 1880, 2 zł. 80 ct.
8 proc. zwłoki od 1 maja 1880 do dnia zapłaty;
XV raty z 1 października 1880, 480 zł.
7 proc. zwłoki od 1 października do 31 października 1880, 2 zł. 80 ct.
8 proc. zwłoki od 1 listopada 1880 do dnia zapłaty;
XVI raty z 1 kwietnia 1881, 480 zł.
7 proc. zwłoki od 1 kwietnia 1881 do 30 kwietnia 1881, 2 zł. 80 ct.
8 proc. zwłoki od 1 maja 1881 do dnia zapłaty;
XVII raty z 1 października 1881, 480 zł.
7 proc. zwłoki od 1 listopada do 30 listopada 1881, 2 zł. 80 ct.
8 proc. zwłoki od 1 listopada 1881 do dnia zapłaty;
XVIII raty z 1 kwietnia 1882, 480 zł.
7 proc. zwłoki od 1 kwietnia do 30 kwietnia 1882, 2 zł. 80 ct.
8 proc. zwłoki od 1 maja 1882 do dnia zapłaty;
XIX raty z 1 października 1882.
7 proc. zwłoki od 1 października do 31 października 1882, 2 zł. 80 ct.
8 proc. zwłoki od 1 listopada 1882 do dnia zapłaty pozostającego kapitału do spłacenia 10340 zł. 91 ct.
Tudzież kosztów egzekucyjnych za niniejsze podanie przyznanych w kwocie 11 złr. 36 ct.
Przymusową publiczną sprzedaż dóbr Rzepiennik Marciszewski (wójtostwo), w powiecie Gorlickim położonych, p. Konrada Ceysingera wedle Dom. 344 pag. 381 n. 17 haer. własnych, na dzień 21 lutego, 14 marca i 18 kwietnia 1883, każdym razem o godzinie 10 z rana w c. k. sądzie obwodowym w Nowym Sączu, pod następującymi warunkami odbyć się mająca:
I. Przedmiotem egzekucyjnej sprzedaży są dobra Rzepiennik Marciszewski, w powiecie Gorlickim położone, ze wszystkimi przynależnościami i prawami, jednak ryczałtem bez wszelkiej ewikcyj tak jak je dotychczasowy właściciel posiadał i posiadać miał prawo.
II. Cenę wywołania stanowi suma 34000 zł. w. a. jako wartość tych dóbr przyjęta przez galie. zakład kredytowy ziemski przy udzieleniu pożyczki. W pierwszym i drugim terminie sprzedaż nie nastąpi poniżej tej ceny wywoławczej, a w trzecim terminie nie poniżej sumy 27000 zł. w. a.
III. Każdy chce kupienia mający winien przed rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum dziesiątą część ceny kupna t. j. w zaokrąglonej sumie 3400 zł. w. a.
IV. Resztę warunków i wyciąg tabularny można przejrzeć w registraturze sądu obwodowego.
O tem zawiadamia się niewiadomych z miejsca pobytu i z imienia wierzycieli, oraz tych wszystkich, którzyby uchwała licytacyę rozpisującą doręczoną być nie mogła do rąk kuratora adwokata p. dr. Zelechowskiego.
C. k. sąd obwodowy.
Nowy Sącz, 18 listopada 1882.
- L. 6897. [147 3—3]
C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza, iż celem zaspokojenia sumy 274 złr. 52 ct. z pn. przeprowadzi na rzecz Zakładu kredytowego włośc. we Lwowie publiczną przymusową sprzedaż realności włościańskiej w Krzczewowie pod l. 21 położonej, wykazem hipotecznym l. 21 objętej, Jana Szewczyka własnej, w dniach 12 lutego i 12 marca 1883 każdym razem o godzinie 10 z rana w gmachu sądowym.
Cena wynosi 550 zł., a zakład 55 złr.
Reszta warunków i wyciąg hipoteczny są w tutejszej registraturze do przejrzenia wyłożone.
Bochnia, dnia 7 listopada 1882.
- L. 2329. [150 3—3]
C. k. sąd powiatowy Pilzniński przedsięwzięcie przymusową sprzedaż w drodze publicznej licytacyi gospodarstwa pod l. 415/43 w Jastrzębce starej położonego, Warwienca Kmiecica własnego, dnia 29 stycznia, dnia 5 marca i dnia 9 kwietnia 1883, każdym razem o godzinie 10 rano w budynku sądowym, celem zaspokojenia pretensyj c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 133 złr. 76 ct. w. a. z przyn.
Cena wywołania 250 zł. w. a.
Wadyum 25 zł. w. a.
Warunki licytacyjne i protokół zastawniczego opisanja przejrzeć można w tutejszo-sąd. registraturze.
Pilzno, dnia 24 września 1882.
- L. 4184. [8735 3—3]
C. k. sąd powiatowy w Zaleszce podaje niniejszem do wiadomości, że celem ściągnięcia sum 85 zł. 5 ct., 85 zł. 5 ct. i 664 zł. a. w. z pn. na rzecz c. k. uprzyw. gal. akc. banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się na dniu 9 lutego, 16 marca i 20 kwietnia 1883 każdym razem o 10tej godzinie przed południem w ts. budynku publicznej licytacyi realności pod l. sp. 298 w Zaleszce położonej, wedle dom. tom. I. pag. 168 n. 8 haer. w 21/36 do Roży Amarant a w 15/36 częściach do spadkobierców Salomona Am-ranta należących
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 6224 zł. a. w.
Wadyum wynosi kwotę 622 zł.
Blizsze warunki licytacyi i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w t. s. registraturze.
Gdyby realność ta w powyższych terminach za cenę wywołania lub wyżej tej ceny sprzedana nie została natenczas dla ulżenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 25 maja 1883 o 10 godzinie przed południem, z tem oznajmieniem, iż niestanowiący na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów przystępujący uważani będą.
O tem zawiadamia się strony interesowane, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 20 sierpnia 1882 jako dniu wydania wyciągu z księgi gruntowej prawo zastawu na tej realności nabyli, lub którymby uchwała licytacyjna albo też późniejsza, bądź wcale bądź wcześniej przed terminem doręczoną być nie mogła na ręce ustanowionego kuratora p. Juliana Karabińskiego z Zaleszce.
Zaleszce dnia 30 września 1882.
- L. 5077. [152 3—3]
C. k. sąd powiatowy w Starejsoli podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Felsztynie położonej, wedle wykazu hip. 35 tejże gminy i realności w Posadzie Felsztynskiej położonej, wedle wykazu hip. 255 tejże gminy dłużnika Berka Entnera własnej, na zaspokojenie pretensyj Reisl Brenner w kwocie 300 zł. a. w. dnia 7 lutego i dnia 7 marca 1883 każdego razem o godzinie 10tej rano, litylko za lub wyżej ceny szacunkowej 1610 zł. a. w.
Gdyby nikt ceny szacunkowej nie ofiarował, natenczas odbędzie się termin celem ulżenia ułatwiających warunków w dniu 14 marca 1883 o godzinie 10 rano, na który wzywa się wszystkich wierzycieli hipotecznych z tem, że niejawiający się za przystępujących do większości wniosków wierzycieli uważani będą.
Wadyum wynosi 161 zł. a.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.
Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, któryby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego t. j. po dniu 11 października 1882 do tabuli weszli, kuratorem p. Mikołaja Dromireckiego i tychże wierzycieli o rozpisanju niniejszej licytacyi i ustanowieniu dla nich kuratora, niniejszem się zawiadamia.
Starasól, 15 listopada 1882.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska 1. 6.

Założony w roku 1845.

Bazar Markiewicza

We Lwowie,
Plac Maryacki 1. 10.

Oprócz różnych wyrobów krajowych, utrzymuje na składzie i poleca:

Na Karnawał dla dam na toalety balowe i wieczorkowe, najświetsze materye jedwabne: Satin merveilleux, atłasy, adamaszki, gazydamase, oraz różne lekkie materye wełniane i bawełniane.

Ceny tanie, stałe.

(189 2-6)

PAPIER WILSI

Ogromne powodzenie tego środka zależy od jego własności sprowadzania na powierzchnię ciała zapalenia i rozdrażnienia, które dotknęły najżywniejsze organy: tym sposobem przeciaga on chorobę na części ciała mniej delikatne i daje większą łatwość uleczenia takowej. Najznakomitsi lekarze zalecają go przeciw katarom, kaszłom, niezłotowi oskrzeli, chorobom gardlanym, grypie, goścoci, bólowi w krzyżach i t. p. Użycie tego papieru bardzo proste, jedynie przyłożenie wystarcza i pozostawia tylko lekkie świerzbień. — Cena pudełka 1 fr. 50 e. w Paryżu.

We Lwowie w aptekach pp Mikolascha, Nahlika i Krzyżanowskiego.

(7587 8-18)

Szematyzm

Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księż. Krakowskiem na rok

1883

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w Ekspedycji

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejszczeni zechcą przelać 2 zł. 70 ct., z których przypada 10 ct na opakowanie i list frachtowy

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należyłości nie przesyłamy Szematyzmu.

Dla kobiet!

Opuszcza prasę książka do prowadzenia ra hunków p. t.

„Porządek“

zawierająca: a) kartkę przychodu, rozchodu i pamiętnik na każdy dzień w roku b) Spis bieżny do prania c) Bilans i d) ogłoszenia.

Cena egzemplarza w miejscu 50 ct.
Z przesyłką pocztową 70 ct.

Dostać można w księgarni p. p. Seyfartha i Czajkowskiego, u. p. Kuczubińskiego rynek nr. 37 i u p. Telakowskiej ul. Grodzickich nr. 3. (296 1-3)

Wszelch nauk lekarskich

Dr. Ludwik Cwiklicer

był lekarz pomoen. krakowskich szpitali św. Łazarza i św. Ducha, następnie prymaryusz podhajeckiego szpitala powszechnego

przesiedlił się do Dobroniła

w charakterze lekarza salinarnego i miejskiego i wykonuje praktykę lekarską.

Mieszka w rynku, obok apteki w realności p. Herziga.

W domu przyjmują od 8—10 rano. (107 1-3)

O sprzedania lub wydzierżawienia majątki ziemskie

wiekszych i mniejszych obszarów, przyjmują w komis za bardzo miernym wynagrodzeniem: Biuro wywiadowcze Józefa Birata, Lwów, Rynek 1. 26. I piętro. BIURO otwarte codzień od 8 godziny rano do 7 godziny wieczór. (2230 21-24)



Zalecane młodym osobom dla osiągnięcia wzrostu i rozwoju ciała, nadaje krwi się i kuleczki czerwone, które stanowią jej piękność; wzmacnia żołądek, obudza apetyt, leczy osłabienie ogólne, bladaczkę, lymfacyzm, skraca czas powrotu do zdrowia, etc.

PARYŻ, 22, ULICA DROMOT

W Lwowie w aptekach PP. K. Mikolascha, Reukera, A. Sklepińskiego, Krzyżanowski, Nahlika.

W Krakowie w aptekach PP. Trauczyńskiego, Redyka, Wiszniewskiego. (8093 4 2)

Na ogólne żądanie Szanownej Publiczności
zaczętem wyrabiać
Mydło do prania bielizny
w najprzedniejszym gatunku
pod nazwą

Mydło „J. Ihnatowicza“

mydło suche, bezwonne i dobrze pieniące się, 1 kilgr. 48 ct.

1 funt albo pół kilgr. 24 ct.

Przy większej ilości t. j. 50 kg. stosowny rabat.

o r a z

Mydło golarskie

1 kilgr. 80 ct.,

Mydło palmowe, kawałek zawiera 4 mniejsze.

Cena 24 ct.

Zamówienia na prowincję skuteczniat natychmiast.

I. IHNATOWICZ.

Lwów, ulica Kopernika 1. 3.

(264 1-3)

poleca:

Lampki z mosiężnymi łańcuszkami i haczykiem przed św. obrazem,

1 sztuka od 1 zł., 1 50 ct. 2 zł., 4 zł., 5 zł.

oraz do tychże **LAMPEK gnotki woskowe**, 1 pudełeczko 20 ct. zwykle gnotki 1 pudełeczko 6 centów.

Dra Karola Mikolascha Wody lecznicze gazowe.

Alkaliczna. Smaku bardzo przyjemnego, zastępuje nader korzystnie szczawiję rodzime jak n. p. Szcawianką, Seleerską i t. p., od których jest o wiele skuteczniejszą. Używa się bądź sama przez się, bądź też pół na pół zmieszana z zwykłą wodą. Cena 16 ct.

Gorzka. Z powodu weale nieprzykrego smaku i energiczniejszego chociaż nie drażniącego skutku, przewyższa wszystkie wody naturalne przeczyszczające. Cena 16 ct.

Jodowa i Bromowa. Należy używać według przepisu lekarskiego tam, gdzie Jod lub Brom są wskazane. Różni się od zwykle używanych rozczynów soli jodowych lub bromowych tem, iż jest przyjemną do użycia i skuteczniejszą z powodu podniecania czynności narządów przesteczających. Cena 18 ct.

Litowa. Przeciw cierpieniom pęcherza i t. p. według ordynacji lekarskiej. Zawiera lit w ilości znacznie większej jak którakolwiek woda mineralna. Cena 16 ct.

Magnowa. Przeciw zżadze, kwasom żołądkowym nadmierным i żład pochodzącym dolegliwościom. Bez przechwały w smaku i skutku nieprześlignioną. Cena 16 ct.

Żelazista. Nie ma środka, żelazo zawierającego, któryby był tak przyjemny do użycia, tak skuteczny, oraz tak tani, jak ta woda. Żelazo w tem połączeniu ustrój ludzki przyswaja niemal bezpośrednio. Cena 16 ct.

Salicylowa zawiera salicylan sodowy, obecnie tak ważną w lecznictwie odgrywający rolę w cierpieniach reumatycznych, (goścociowych) artrytycznych, nerwowych, w migrenie i t. p. Salicylan sodowy w tej postaci podany, uchyla towarzyszające temu środkowi skutki ujemne, jak drapanie w gardle, nudności, utratę apetytu, gdy przeciwnie go użyciu wody salicylowej tylko skutki dodatnie występują spotęgowane. Cena 18 ct.

Lemoniada angielska gazowa. Jest to bardzo łagodny, smaczny i przyjemny środek przeczyszczający dla niewiast i dla dzieci. Cena 35 ct.

Niebawna taniosc tych środków leczniczych czyni je dla każdego przystępnymi, a skuteczność tychże wprowadza niemal w podziw, osobliwie lekarza, obznajomionego dokładnie ze skutkami pojedynczych tych wód składników.

Skuteczność ta polega na sześciu kombinacjach dodatków nader pojedynczych, osobliwie zaś na przesyceciu tych wód bezwodnikiem węglowym.

Skład chemiczny każdej wody leczniczej uwidoczniony jest na etykiecie i broszurce, którą się na żądanie dodaje.

Za próżne flaszki z etykietami płać po 6 ct., tak iż woda sama tylko 10, względnie 13 centów kosztuje.

Wysyłam pocztą lub koleją i liczę za opakowanie od 10 — 20 — 30 — 40 — 50 flaszek
40 — 60 — 80 — 100 — 100 centów.

Mniej 10 flaszek nie wysyłam.

Strzeż się należyć wód podrabianych i uśladowanych tem szkodliwszych, jeżeli falszerze nie są fabrykami. Najlepiej jest udawać się wprost do składu głównego lub też do składów w aptekach renomowanych się znajdujących.

Każda flaszka opatrzona jest kapsłą, na której nazwisko: „Mikolasch“ jest uwidocznione, na korku zaś nazwisko to wypalone. Na etykiecie znajduje się znak ochronny: „Gwiazda“ po za którą widocznym jest wąż, wijący się na lasce Merkurego.

Skład główny w aptece pod gwiazdą

PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie.

(7580 16-7)

Odszczególnione pięciora medalami zasługi i listem pochwalnym za nierównane środki

mianowicie:

Antilentilia

usuwa piegę, opalenie słoneczne, plamy wątrobiane, nadaje twarzy białość, delikatność i przejrzystosc. Cena 2 zł.

WODA FIJOLKOWA

nieporównany środek, usuwa z twarzy przysze, liszaje, trędziki, pierzchnienie i łuszczenie się skóry i wygładza zmarszczki i pory. Twarz odszeźwia i nadaje nieporównaną delikatność. Cena 1 zł.

WODA LILJOWA

Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilkukrotnem użyciu zupełnie nikną. Cena 1 zł. 50 ct.

MAGNOLINA

Jedyny środek odświeżający pleć, skórę suchą, szorstką i zgrzybiałą pod wpływem **Magnoliny** staje się miękka, przejrzysta i delikatna. **Magnolina** usuwa czerwoność nosa, niszczy wagner t. j. czarne punkciki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. Cena tego znakomitego środka 1 zł. 50 ct.

Orientalina czyli Pudr w płynie

nadaje twarzy prawdziwie naturalną, piękną i przyjemną białość, odświeża i konserwuje. Cena 1 zł.

PUDR KSIAŻĘCY BIAŁY

Jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bizmutu ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiastków szkodliwych zdrowiu, pomimo tego przyjemnie przylega do twarzy, nadaje śliczną, naturalną i bardzo przyjemną białość i delikatność. Cena pudełka 1 zł.

PUDR KSIAŻĘCY

cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla szatynek i brunetek po 40 cent. 1 zł. 20 ct i 1 zł. 60 ct

KREM ORYENTALNY BIAŁY

cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla szatynek.

Kremy te czynią zadość wszelkim wymaganiom, nadają bowiem twarzy naturalną białość, delikatność i przejrzystość, są nieszkodliwymi i dla oka niewidzialne. Twarz marta, pokryta brudami, nierówno-szerstka, zostaje całkiem odświeżoną i odmłodzoną. — Cena 1 zł. 20 ct

PILIPTON

włosom siwym i wypłowiałym po kilkukrotnem użyciu przywraca piękny, kolor. **Pilipton** nie farbują, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę. Cena flakonu 1 zł. 50 ct.

WALENTIN

najsilniejsza wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytwarzania porostu włosów pobudza. Miejsca wyłysiałe nieprzedawnione pod działaniem tego środka pokrywa się pięknym włosiem.

Cały flakon 3 zł. Pół flakonu 1 zł. 60 ct.

NIGRETINA

Po długim doświadczeniu udało się mi wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałą i piękną kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. Cena 1 zł.

J. IHNATOWICZ

magister farm. i chemik sądowy.

Fabryka we Lwowie ulica Kopernika 1. 3. Filia w Krakowie, Sukiennice 1. 20.

(265 2-2)